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Hypospadi kort 
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Har du frågor, kontakta: 

Kontakta oss via e-tjänster:                              www.1177.se 
Dagsjukvårdsmottagningen för barn  
och ungdom, måndag till fredag 8 – 16            018-611 58 23  
Barnavdelning 95 B kvällar och helger             018-611 
 
 
 Vänd sida för 

att läsa mer! 
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Vad är hypospadi? 

Hypospadi är en medfödd defekt som innebär att urinröret mynnar på undersidan av penis. 

Ofta är det ett överskott av förhud på ovansidan av penis och penis kan vara krokig (detta 

syns väl vid erektion). Hypospadi delas in i olika grupper beroende på var urinröret mynnar.  

 

Olika typer 
Kort hypospadi: 

- Glandulär hypospadi: framme vid ollonet 

- Penil hypospadi: främre skaftet av penis 

 

Lång hypospadi: 

- Penoskrotal hypospadi: i vinkeln mellan penis och pung 

- Perineal hypospadi: mellan pung och 

ändtarmsmynning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orsak 
Orsaken till att barnet födds med hypospadi är okänd, men en viss ärftlighet verkar föreligga. 

 

Behandling 

Operation av hypospadi syftar till att åstadkomma en så normal penis som möjligt, så att 

pojken ska kunna kissa på vanligt sätt och i framtiden ha ett fungerande sexualliv.  

Operationen utförs vanligen när barnet är ett till två år. Vid operation av kort hypospadi är 

vårdtiden en till två dagar och barnet vårdas på dagvårdsavdelningen med övernattning på 

patienthotell.  

 

Före operationen 
Dagen innan operationen träffar ni sjuksköterska på dagsjukvårdsmottagningen. Vi går 

igenom förberedelser och vad som händer på operationsdagen. Om barnet inte har bajsat 

senaste 2 dygnen innan operationen behöver Klyx ges kvällen före operation. Klyx är ett 

laxerande medel som sprutas in i ändtarmen och hjälper till att tömma tarmen. Dosering enligt 

följande:  

 

Klyx 

Barn 1–5 mån:     20–40 ml 

Barn 6–11 mån:         60 ml 

Barn 1–5år:       120 ml 

Barn över 5 år: 120–240 ml 
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På operationsdagens morgon träffar ni barnurolog som ger information om hur operationen 

går till. Operationen utförs i narkos och tar cirka två timmar.  

 

Operation 

Vid operationen görs en urinrörsplastik mellan ollon och förhud så att urinrörsmynningen 

läggs närmare sin rätta plats, samt att penis vid behov rätas upp. Detta görs med olika 

operationsmetoder, beroende på var urinröret mynnar. Vilken metod som skall användas, 

bestäms slutgiltigt vid operationstillfället.  

 

Under operationen får barnet en kateter (slang) i urinröret till blåsan. Kateter ska sitta  

3–7 dagar. Under operationen läggs även en sakralbedövning, en slags ryggbedövning, som 

bedövar det opererade området några timmar så att barnet är smärtlindrad. 

 

Efter operationen 
Efter operationen får ni vara tillsammans med pojken på uppvakningsavdelningen tills det är 

dags att komma tillbaka till avdelningen. Därefter är ni på dagvårdsavdelningen tills pojken 

mår bra och ni känner er trygga med att åka hem/till patienthotellet. Dagen efter operationen 

kommer ni tillbaka till dagvårdsavdelningen för avslutande kontroll innan utskrivning. 

 
Bandage 
Barnet kommer att ha en slang i urinröret (kateter). Kateter hålls oftast på plats med ett stygn 

och ett bandage. Förbandet består antingen av genomskinlig plast (Tegaderm) över penis eller 

ett litet större bandage. Urinen droppar hela tiden via slangen.  

 

Vi använder oss av ”dubbelblöja”, fördelen med detta är att avföringen hamnar i den inre 

blöjan medan urinen droppar ut i den yttre. Man undviker på det sättet att katetern kommer i 

kontakt med avföring. Ni kommer får undervisning i hur man använder dubbelblöja när ni är 

på avdelningen. Om barnet inte använder blöjor kopplas katetern till en kateterpåse.  

 
Smärtlindring 
Barnet brukar få Alvedon och Ipren som smärtlindring första dagarna efter operationen. 

Om barnet dricker dåligt kan urinblåsan reagera på katetern, det kallas för blåskramp. 

Detta är helt ofarligt men smärtsamt för barnet. Ge därför extra dryck under katetertiden. 

Eventuellt behöver ni ge kramplösande medicin (Stesolid – Diazepam), ni kommer få ta 

med en dos hem.  

 

Hemma 
Vid hemkomsten efter operationen ska ni tänka på följande:  

 Alvedon/Ipren kan ges vid behov hemma i några dagar till.  

 Barnet ska vara hemma från förskola/dagmamma tills katetern är borttagen.  

 Barnet får tvättas av eller duscha, men INTE bada, varken i badkar eller i badhus. 

 Barnet ska inte cykla, åka sparkbil osv. Undvik vilda lekar och liknande aktiviteter 

under katetertiden.  
 Kontrollera alltid att det droppar urin ur slangen vid blöjbyte samt om barnet visar 

tecken på smärta. Vid stopp i katetern och läckage bredvid katetern kan ni spola den 
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enligt den instruktion ni får när ni är på sjukhuset. Om ni känner er osäkra– kontakta 

dagvårdsavdelningen.   

 Uppsök närmaste barnmottagning för förbandsbyte om det kommer avföring eller urin 

under bandaget.   

 

Återbesök 
En vecka efter operationen får ni komma till dagsjukvårdsmottagningen alternativt ert 

hemsjukhus för att ta bort katetern.  Bokad tid för detta meddelas innan hemgång.  

  

När pojken har kissat ordentligt efter borttagning av katetern och mår helt bra får ni åka hem.  

Barnet får inte bada på ytterligare en vecka efter katetern och förbandet är borttagna.    

 

Hemma efter kateterborttagning 
Vid hemkomsten tänk på följande:  

 Något speciellt förband behövs inte efter kateterborttagningen. 

 Alvedon/Ipren kan ges vid behov hemma i några dagar till.  

 Barnet får tvättas av eller duscha, men INTE bada, varken i badkar eller i badhus. 

 Barnet ska inte cykla, åka sparkbil, hoppa studsmatta osv. i 2–3 veckor till.  

  
 

VIKTIGT!  Dra inte tillbaka förhuden på minst två månader! 

 
 

Uppföljning 
Återbesök sker efter tre månader på Urologmottagningen för barn och ungdom. Alternativt 

träffar ni barnurolog på hemorten i samband med konsultbesök.  

 

För dig som är barn eller ungdom   
Du som är barn eller ungdom har på samma sätt som vuxna rätt att få information som är lätt att 

förstå. På www.akademiska.se/ung kan du till exempel läsa om hur det går till vid våra vanligaste 

undersökningar.  

 
 

 

 

 

 

 

1177 
Du hittar information och 

tjänster för din hälsa och vård 
på webbplatsen 1177.se. För 

sjukvårdsrådgivning ring 1177, 

öppet dygnet runt.  

 

Kontakt Akademiska 
Akademiska sjukhuset nås via: 

patientkontakt@akademiska.se 
Patientkontakt 018-611 30 33, 

Växel: 018-611 00 00 
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